
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 20datë 16/04/1993 
 

PER  
NDIHMAT EKONOMIKE. 

 
Këshilli Bashkiak , i mbledhur sot me dt.16.04.1993, pasi analizoi materialin 

e paraqitur nga Drejtoria Administrimit Financiar dhe Kontroll Revizionit 

(Seksioni Financës) lidhur me zbatimin e V.K.M Nr.351, dt.10.08.1992 

“Mbi dhënien e ndihmave ekonomike dhe kompesimeve ushqimore 

familjeve me kondita shumë të vështira ekonomike” si dhe udhëzimit Nr.1/1, 

dt.05.09.1992 lëshuar nga Ministria Financave dhe Ekonomisë, ndryshuar 

me V.K.M. Nr.34, dt.25.01.1993    

 
V E N D O S I 

 

1. Të miratojë vazhdimsinë e pagimit të ndihmës ekonomike mbi bazën 

e këtyre kritereve : 

 

Dhënien e ndihmës ekonomike familjeve pa të ardhura dhe që janë në 

kondita të vështira ekonomike. 

 

Dhënien e ndihmës ekonomike familjeve me të ardhura të pakta nën 

500 lekë (kjo për diferencë të ardhurash) 

 

 

Dhënien e ndihmës ekonomike familjeve pa të ardhura që kanë 

kryefamiljarin emigrant ekonomik jo të organizuar nga shteti dhe që 

nuk marrin asnjë të ardhur prej tij (kjo të vërtetohet me deklaratë 

personale) në të kundërt paguan 10 fishin. 

 



Drejtoria Administrimit Financiar të vazhdojë regjistrimin e familjeve 

që janë në kondita të vështira ekonomike duke bërë pagesat e tyre. 

Kjo të vazhdojë deri në miratimin e ligjit të ri nga Parlamenti. 

 

2. Miratohet dhënia e ndihmës ekonomike disa familjeve me kondita të 

vështira ekonomike që përbëjnë raste të veçanta, mbështetur kjo në 

V.K.M. Nr.34, dt.25.01.1993 “Për ndihmat ekonomike” si më poshtë : 

 

1. Bajram Birce  270 + 280 = 550 lekë 

2. Everdhiqi Vodica 270 + 280 = 550 lekë 

3. Semiha Bakalli (Për Linditën) lek  270 

4. Beqir Gjoka  270 + 280 = 550 lekë  

5. Skënder Këllezi 270     jo   = 270 

6. Jorgjia Naska  270 

7. Bihane Freqja  270 

8. Nikolla Qirko  270 

9. Kume Hyska  270 

10.Osman Harizi  270 

 

Për rastin e qytetarit Astrti Hasani miratohet dhënia e ndihmës pasi të 

sjellë konfirmimin nga zyra e gjendjes civile që i është aprovuar 

ndarja, ndërsa për rastin e Eqeta Afezollit duhet të paraqitet raporti 

mjekësor që të konsiderohet si rast i veçantë. 

 

3. Miratohen raste të veçanta për pagesa nga Seksioni Financës të gjitha 

ato raste që justifikohen me raport mjekësor. 

 

4. Duke patur parasysh veçoritë e vështirësitë e saktësimit të familjeve 

që duhen ndihmuar, përveç dokumentacionit që përcaktohen në 

udhëzim familjeve që ndihmohen tu merret dhe  një deklaratë në bazë 

të së cilës marrin përgjegjësi materiale e penale në qoftëse u 

ndryshojnë kushtet familjare dhe nuk njoftojnë. 

          Kriteret e mësipërme janë të vlefshme deri në miratimin e ligjit të ri  

          nga Parlamenti. 

 

    5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

6. Drejtoria Administrimit Financiar të bëjë veprimet përkatëse. 

 

 



KRYETARI  
 

   BESNIK PETRELA 
 
 
 
 
 
 

 


